

(Insänt.)

## Gotlands hemslöjdsförening.

Då från flera håll förspöts, att personer från Gotlands landsbygd, intresserade för Gotlands hemslöjdsförenings verksamhet och med avsikt att ingå som medlemmar i föreningen, inte riktigt veta, till vem eller vilka de skola vända sig för att dels få upplysningar om föreningens arbete och dels göra ansökan om inträde i föreningen, så torde det kanske ha sitt berättigande att ännu en gång med tidningarnas välvilliga bistånd få kungjort, vilka som äro styrelseledamöter och hemslöjdsföreningens representanter i de tjugo ting i inom Gotland. Efter konstituerande sammanträdet den 28 nov. var hela styrelselistan medtagen i referatet från sammanträdet. Hur lätt sker dock icke att en sak, införd i tidningarna en enda gång, undgår vår uppmärksamhet. Alltså, tingsrepresentanterna äro:

För Rute ting: folkskollärare Th. Erlandsson, Bunge, Fårösund, Förssa ting: fru L. Nelson, Ihre gård, Kappelshamn; Bal ting: fru Olga Christiansson, Hejnum, Bal, Lummelunda ting: f. riksdagsmannen Hugo Karlström, Tjuls, Martebo, Bro ting: fru Antoinette Wärlin, Eriks i Bro, Västkinde, Endre ting: fröken Ruth Uddin, Ekeby, Barlingbo, Dede ting: fru Elin Ronqvist, Roma, Gotlands Karby, Kräklinge ting: fröken Judith Lithberg, Kräklinge, Halla ting: fröken Elin Herlitz, Halla, Roma Kloster, Lina ting: folkskollärare C. J. Björkander, Hørsne, Dune, Hejde ting: fru Carin Smitterberg, Klintehamn, Banda ting: fru Alfrida Kalström, Mästerby, Bander, Stenkumla ting: fröken Laura Stålhandske, Vasterhøjde, Hallvards, Garda ting: fru Milla Larsson, Kyrkebys, Etelhem, Burs ting: fru Anna Fagerberg, Dala i Burs, Stanga, Hemse ting: fru Lina Duse, Hemse, Fardhems ting: hr Nicklasson, Odvalds i Linde, Hemse, Hoburgs ting: fru Anna Lindström, Burgavik, Grölinge ting: fru Gardell, Gans i Nas, Fidenäs, Hablinge ting: fru Hulda Olsson, Medebys, Hablingebo.

Alla upplysningar, som önskas, kunna begäras av ovan uppräknade personer och likaså av de styrelseledamöter, som bo i Visby, och av vilka 7 utgöra arbetsutskottet. Styrelseledamöterna på landsbygden böra stå i personlig förbindelse med arbetsutskottet, då enligt stadgarna hela styrelsen sammanträder endast två gånger om året till ordinarie sammanträde. För dem som ämna ingå som medlemmar meddelas, att årsavgiften är 2 kr., varjämte medlemskap som ständig ledamot kan erhållas med en avgift av 50 kr. en gång för alla. Stödande medlem blir den, som betalar minst 200 kr.

Medlemmar erhålla 10 proc. rabatt å varor, som föreningen tillhandahåller, såsom garner av alla slag samt vävutensiler m. m. Även icke medlemmar kunna genom föreningen erhålla garner och då till gångse priser. Föreningen har lyckats skaffa sig förbindelser, som göra det möjligt att utöva en regelrätt hemslöjd. Det vill med andra ord säga, att materialerna i hemslöjden måste fylla högt ställda fordringar. Således föras inga andra garner än sådana med äkta färger, som tåla både sol och tvätt, så långt tekniken hittills nått. Detta i både ull, lin och bomullsgarner. För framtiden kommer föreningen att i största möjliga utsträckning använda sig av gotlandsull och gotlandslin till sina garner. Under första året, innan vi fått arbetet i full gång, få vi nöja oss med att vara alldeles utan gotländskt liggarn och endast delvis kunna åstadkomma gotländskt ullgarn. Denna punkt på föreningens program blir det styrelseledamöterna på landsbygden och deras grannar, som skola förverkliga.

Råd och förslag till vävnader, sticket och arbete av alla slag erhållas hos fru Augusta Skärman, Skeppargatan 17, Visby.

**Sekreteraren.**

**J. O. omvald, ny M. O.** De av riksdagen utsedda elektorerna för utseende av J. O. och M. O. ha till J. O. omvalt revisionssekreterare Erik Gustaf Geijer och till hans suppleant revisionssekreterare Hans Gustaf Forsberg, nyvald efter statssekreterare Carl Willand Aschan, som av sagt sig.

Till M. O. nyvaldes revisionssekreterare Gunnar Martin Edvard Bendz efter häradshövding John Arthur Samuelson, som av sagt sig, samt till M. O:s suppleant hovrättsrådet N. E. L. Vult von Steyern, nyvald efter revisionssekreterare Bendz.

**Uppgifterna om svenska fångar i Sibirien** dementeras av fångelsepastorn N. Linderstam i Växjö, som under flera år varit pastor i svenska församlingen i Reval och som påvisar att en hel del av de från Danmark emanerade upplysningarna äro oriktiga.

**Ramsjövargen skjuten.** I fredags middag sköts en större varg vid Troiljärnsheveln i Ramsjö socken, 6 å 7 km. från Ramsjö station. Den stora renhjord, som vargen tydligen följt efter lång väg, passerade platsen på morgonen, och telefonledes fingo 3 Ramsjöskyttar underrättelse om att vargen var på vandring söderut. De begävo sig skyndsamt till den plats, dit vargen väntades komma, och behöfve ej vanta länge, förän det eftersöka viltbrådet uppenbarade sig på landsvägen. Flera skott lossades mot besten innan den föll.

Det uppgives, att någon varg ej forut skjutits i dessa trakter under de senaste 70 åren.

**Exotiska tjuvar i Stockholm.** Två exotiska butikstjuvar ha häktats av Stockholmspolisens. Det är två köpmän, Mahmoud Sali och Zonki Ben Amar Mohamed, den förre hemmahörande i Algeriet, den senare i Alexandria. Zali misstänkes för stöld av en guldkedja och Mohamed för stöld av ett par guldringar från olika juvelerare i Stockholm. Tre andra orientaler, som varit i deras sällskap på resan hit, ha häktats för utvisning.

**Vädaskott.** En 16-årig yngling, Erik Bogren, som till en hemmansägare i Villastad i Jönköpings län, blev i söndags vädaskjuten till döds. Han skulle taga bössan från en annan yngling, varvid ett skott gick av och träffade Bogren i huvudet, vilket delvis bortsläts.

**Värdefullt testamente funnet efter 19 år.** En överraskande upptäckt gjordes enligt Värmlands Lans Tidning för ett par dagar sedan vid inventering av egendomen Lugnets utanför Karlstad handlingar. Därvid påträffades ett testamente av år 1910 efter avlidne ägaren till gården, svensk-ryske ingenjören Axel Lambert, i vilket denne donerat 72,000 ryska rubel till Värmlands läns landsting för uppförande av ett sanatorium för tuberkulösa. Summan hade på sin tid inväxlats i svenska kronor och deponerats i Stockholms Enskilda bank. Beloppet torde uppgå till omkr. 135,000 kr. Enligt testamentet har rätten under de gångna åren utbetalats till testators anka och syster, nu bosatta i Finland.

Såväl landstingets förvaltningsutskott som nuvarande förvaltaren av egendomens affärer ha icke haft en aning om donationen förrän man nu efter sexton år, då man med anledning av ett besök av ett affärsombud för de Lambertska släktingarna i Finland genomgick Lamberts efterlämnade papper.

**Ödesdigert sprängskott.** I lördags eftermiddag blev vid Edöby marmorbröit i Holo en arbetare, lägenhetsägaren E. Björk, Norrängen, träffad av en sten vid avlossandet av sprängskott, varvid han skadades så svårt att han senare avled på Nyköpings lasarett, dit han omedelbart for. Björk var 40 år gammal, efterlämnar hustru och 8 barn.